Estatuto, daqui por diante denominada simplesmente PERMIS-
SIONÁRIA. 

Pela PERMITENTE, ante os presentes, foi dito: 
Primeiro: que é proprietária do imóvel denominado MIS -

Museu da Imagem e do SOM, com endereço na Avenida
Europa, 158, cidade de São Paulo . Referido imóvel possui área
aproximada de 3.608m2 (três mil seiscentos e oito metros qua-
drados) e 2.357m2 (dois mil, trezentos e cinqüenta e sete metros
quadrados) de área construída e consta como incorporado ao
Patrimônio Estadual por carta de adjudicação de 26 de novem-
bro de 1980, tendo sido matriculado sob o nº 30.871 no L.DOIS,
registrado sob o nº 02 na matrícula nº 30.871, e averbado sob